
 

Die Deutsche Welle ist die mediale Stimme Deutsch-

lands in der Welt. Die Marke DW steht für profunde, 

verlässliche Informationen - multimedial in 30 

Sprachen. 

 

Öffentliche Ausschreibung nach VOL  
1. Durchführung einer Ausschreibung nach VOL/A in 2014 für 

die Beschaffung von Notebooks von Apple (Los 1), Lenovo 

(Los 2) und ASUS (Los 3). 

 

2. Vergabestelle:  DEUTSCHE WELLE 

 Zentraleinkauf und Logistik 

 Kennwort: DW 14/10.04 

 Beschaffung von Notebooks von Apple 

  (Los 1), Lenovo (Los 2) und ASUS (Los 3) 

 Kurt-Schumacher-Straße 3 

 D – 53113 Bonn 

 Tel.: +49-228/429-2342 

 Fax: +49-228/429-2350 

 E-Mail: ze@dw.de 

 

3. Art der Leistungen: 

Gegenstand der Ausschreibung ist die Beschaffung von Note-

books von Apple (Los 1), Lenovo (Los 2) und ASUS (Los 3) 

gemäß der Kostenzusammenstellung. 

Begründung für die Produktbezogenheit der einzelnen 

Hersteller: 

 

Apple: Das Equipment wird in die vorhandene Produktions-

umgebung der DW eingebunden. Es muss sichergestellt 

werden, dass neben der Software MS Office (Hausstandard) 

auch die Software Final Cut X installiert werden kann. 

Zusätzlich stellt Apple den Hausstandard bei den VJ-Sets 

dar. 

Lenovo und ASUS:  

Alle geforderten  Geräte werden bereits in der DW in 

größeren Stückzahlen eingesetzt. Die Produktionsumgebung 

und die entsprechenden Gerätepools (Geräteausleihung) 

müssen wegen erhöhtem Bedarf erweitert werden. Das soll 

nur mit baugleichen Geräten erfolgen, damit Installations- 

(Softwareverteilung), Wartungsaufwand, Ersatzteil-

vorhaltung und Problemlösungen schnell, effizient und 

wirtschaftlich erfolgen können. Weiterhin soll bereits 

vorhandenes Zubehör weitergenutzt werden. 

 

4. Folgende Produkte sollen pro Los beschafft werden: 

 

 Diverse Apple Notebooks     Los 1 

 Diverse Lenovo Notebooks  Los 2 

 ASUS Notebook                      Los 3 

 

5. Leistungsfähige Unternehmen, die an der Ausschreibung 

teilnehmen wollen, werden gebeten, das Leistungsver-

zeichnis via www.vergabeplattform-rundfunkanstalten.de bis 

zum 24. Oktober 2014 abzufordern. Abgabetermin für die 

Angebote ist der 04. November 2014.  

 

 

 

Datum: 10. Oktober 2014 

DEUTSCHE WELLE 

53113 Bonn / Deutschland 

 

 
 


